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Ønsker fra lokaludvalgssekretariater til 

fremtidig håndtering af små vejsager i TMF 

Kære TMF 
Først og fremmest tak for at vi sammen havde mulighed for at 
drøfte ”små vejsager” i april. På baggrund af disse drøftelser 
har lokaludvalgssekretariaterne formuleret denne vejledning, 
som vi gerne ser at vi sammen praktiserer i kommende sager, 
således at det både bliver en god og realistisk oplevelse for 
borgerne og en nem og overskuelig proces for ansatte både i 
TMF og lokaludvalgssekretariaterne. 
 
Alle relevante parter bør kende til denne nye praksis:  
Det er vigtigt, at vi sikrer at alle relevante parter kender til 
denne praksis. Det vil sige alle ansatte i 
lokaludvalgssekretariaterne, samt alle de ansatte i Teknik og 
Miljøforvaltningen som sidder med vejgenopretning, 
tilladelser til vejændringer, cykelstier, 
tilgængelighedsprojekter og lignende. Der ligger derfor en 
opgave hos alle enhedschefer og lokaludvalgssekretærer i at 
sikre dette. 
 
Lokaludvalg løfter ikke små vejsager til 
budgetforhandlinger: 
Teknik- og miljøborgmesteren har gennem de seneste 2 år 
kørt en budgetproces med lokaludvalgene, hvor hvert udvalg 
kan indmelde hver 3 forslag til budget på teknik- og 
miljøområdet. Dette betyder, at lokaludvalg som oftest vælger 
3 ”fyrtårnsprojekter” og de mindre vejsager fravælges. Det er 
derfor ikke realistisk at henvise borgere til lokaludvalg med 
henblik på, at udvalgene skal løfte de mindre vejsager til 
budget. 
 
En god oplevelse for borgerne: 
Som borger kan man blive frustreret hvis man oplever at 
henvendelsen ikke tages seriøst, eller man sendes i pendulfart 
mellem TMF og Lokaludvalg. Det skal gøres helt tydeligt, hvad 
lokaludvalgene kan og hvad TMF kan – uanset om borgeren 
først får kontakt til lokaludvalget eller til TMF. 
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Det kan lokaludvalgene tilbyde borgerne og TMF: 
Lokaludvalgene kan altså hverken sagsbehandle et vejforslag 
eller løfte det til budgetforhandlinger. Derimod kan 
lokaludvalget have god gavn af at vide, at der er udfordringer 
på en vej – måske kender vi andre på vejen som har samme 
bekymringer, og kan sætte dem i kontakt med hinanden? Eller 
vi kan sætte borgeren i kontakt med en forældrebestyrelse på 
en skole, som kan undersøge om problemet er mere generelt. 
Måske kender vi til små puljer, som kan hjælpe borgerne med 
at løse nogle af småudfordringerne? Eller vi kan henvise til 
lokale BR-politikere, som de evt. kan henvende sig til.  
Hvis en borger først henvender sig til TMF, så skal TMF kun 
videresende borgeren til lokaludvalgssekretariaterne hvis der 
er tale om en begrundet og realistisk henvendelse, og det skal 
tydeliggøres overfor borgeren, præcis hvad lokaludvalgene 
kan bidrage med i form af netværk og råd/vejledning. 
  
Alle små vejsager har endestation i TMF: 
Det er TMF som har den faglige viden og er myndighed, og 
derfor har alle vejprojekter endestation i forvaltningen. Hvis 
det er lokaludvalgene som først modtager en henvendelse om 
en given lille vejsag, så giver vi først borgeren råd (jf. 
ovenstående) og så videresender vi til TMF. Det skal være 
tydeligt for lokaludvalgssekretariaterne præcis hvor i 
forvaltningen disse henvendelser skal sendes til. I øjeblikket er 
det ganske uklart, og der benyttes mange forskellige indgange 
til forvaltningen – nogle gange tager vi fat i nogen i 
vejgenopretning, tilladelser til vej- 
ændringer, cykelsekretariatet eller andet – det er uholdbart, 
og ofte handler henvendelserne om flere forskellige indsatser. 
Der ønskes én indgang til forvaltningen, som aftalt på mødet. 
 
Oversigt over indsatser, bevillinger og indgange til 
forvaltningen: 
Lokaludvalgene ønsker en oversigt over, hvilke indsatser og 
bevillinger der findes. Herudover ønskes der oplyst hvilke 
”fællespostkasser” der findes indenfor de forskellige kontorer i 
TMF. Der ønskes også oplyst, om borgerhenvendelser eller 
lignende om små vejsager kan ses på KKKORT 
 
Én indgang til lokaludvalgssekretariaterne: 
Hvert lokaludvalg har en fællespostkasse – for Bispebjerg 
hedder den bispebjerglokaludvalg@okf.kk.dk. For andre 
lokaludvalg tilsvarende. TMF bør benytte denne indgang. 
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Løbende opfølgning: 

Det bør overvejes, at der holdes et årligt møde mellem TMF og 
lokaludvalgssekretariaterne. Måske der forud for mødet er  
udarbejdes bruttolister på indkomne sager, så ???., og vi får 
en status på henvendelsen. Mødet kan bruges på processen 
og status på de fælles læringspunkter fra året. Skulle der være 
kommet en bevilling til små vejsager til budgetforhandlinger, 
kan udmøntning af denne drøftes. 

 
  
 
Venlig hilsen – alle lokaludvalgssekretariaterne 
 


